
Pracovní list byl vytvořen v rámci projektu Ze zahrady na talíř, který byl podpořen 
z Nadačního fondu Zelený poklad. Přispěvatelem bylo statutární město Plzeň.

ZE ZAHRADY NA TALÍŘ

Zamilovaný sadař Martin a jeho sad

	Sadař Martin se s velkou láskou stará o svůj sad. Protože svoji práci dělá  
velmi rád a dobře, roste u něj spousta ovocných stromů a keřů.

 Spoj čarou, které ovoce a strom/keř k sobě patří  
a nakresli, jak které ovoce vypadá.

  OVOCE STROM/KEŘ

  jablko třešeň

  hruška slivoň švestka

  hroznové víno jabloň

  švestka vinná réva

  třešeň broskvoň

  broskev hrušeň

	Lidé z blízkého okolí si jezdí k sadaři Martinovi pro ovoce, které se mu  
v sadu urodí. Ze zralého ovoce pak vyrábějí a vaří nejrůznější dobroty.

 Vyhledej si v tabulce správné přídavné jméno a přečti celý název jídla.

 1 2 3

A mišpulový kdoulový jablečný

B jahodová švestková meruňkové

C broskvový třešňová borůvkový

 A2 džem B3 knedlíky C1 kompot

 A3 mošt C2 bublanina B1 marmeláda

 C3 sirup B2 povidla A1 koláč

	Jaké ovocné jídlo ti nejvíc chutná?                                                                 


